
令和 2 年 4 月 6 日 

 

 枝 幸 町 観 光 協 会 

 

第 53 回枝幸かにまつりについて 

                          

 

枝幸町観光協会は、2020 年 7 日 4 日（土）、5 日（日）に開催を予定しておりました「第

53 回枝幸かにまつり」の開催中止を決定いたしました。 

 

日本国内における新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、国及び北海道をはじめ

関係各方面の発表等を注視し、開催にむけて検討を続けてまいりましたが、枝幸町と協議を

行い、枝幸町民をはじめ来場者・関係者の安全確保を第一に考えた結果、イベントを安全・

安心して執り行うことは困難な状況であると判断し、開催を中止させていただきます。 

 

昭和 43 年の開催以来、毎年全国各地から約 2 万人ものご来場の皆様と町民・関係者の皆

様に支えられ、枝幸町を代表するイベントとして過去一度も中止することなく実施してま

いりましたが、今年で 53 回目を迎える予定であったところ、この度はじめて中止せざるを

得なくなってしまいました。 

 

参加をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ござい

ません。 

 

また毎年ご協力いただいております関係各所の皆様におかれましても何とぞご理解頂け

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

今後は新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めますとともに、来年以降枝幸かにまつ

りが開催できますよう尽力してまいりますので、引き続きご理解ご協力いただけますよう

重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

【お問合せ】 枝幸町観光協会 

電話 0163-62-1205 


